

Konkurzy a reštrukturalizácie

Súdy

K001180**sp. zn.: 3K/4/2007****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v konkurznej veci navrhovateľa JUDr. Stanislava Málika, Ľuda Zúbka 27, Bratislava, likvidátora obchodnej spoločnosti: S B G spol. s r.o. v likvidácii, Drieňova 27, Bratislava, IČO: 17 332 737, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: S B G spol. s r.o. v likvidácii, Drieňova 27, Bratislava, IČO: 17 332 737, rozhodol

takto:

Súd zastavuje konkurzné konanie voči dlžníkovi: **S B G spol. s r.o. v likvidácii**, Drieňova 27, Bratislava, IČO: 17 332 737, zapísanému v oddiele Sro, vo vložke číslo 20253/B, pre nedostatok majetku.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie každý veriteľ dlžníka v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia písomne dvojmo na Okresnom súde Bratislava I.

Uznesenie sa považuje za doručené dňom jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku aj v prípade, ak sa doručuje iným spôsobom.

Okresný súd Bratislava I dňa 6. 3. 2007

JUDr. Milena Daubnerová, sudca

**K001181****sp. zn.: 32K/37/2006****UZNESENIE**

Okresný súd Košice I vo veci zastaveného konkurzného konania začatého na návrh navrhovateľa-dlžníka: **Ing. Ľudovít Raffaelis**, nar. 23. 05. 1968, bytom: Mikovíniho č. 12, 040 11 Košice, o priznaní odmeny predbežnému správcovi rozhodol

takto:

Priznáva predbežnému správcovi: Ing. Jana Kollárová, so sídlom kancelárie: ul. Komenského č. 32, 040 11 Košice, odmenu v celkovej výške 2 500 Sk.

Nepriznáva predbežnému správcovi: Ing. Jana Kollárová, so sídlom kancelárie: ul. Komenského č. 32, 040 11 Košice, náhradu preukázaných výdavkov.

Upravuje účtáreň Okresného súdu Košice I vyplatiť odmenu v celkovej sume 2 500 Sk predbežnému správcovi: JUDr. Ing. Jana Kollárová, so sídlom kancelárie: Komenského č. 32, 040 11 Košice, z preddavku evidovaného v zázname o zložení zo dňa 01. 12. 2006, položka denníka D11 – 53/06, do 3 dní odo dňa právoplatnosti tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie predbežný správca, zložiteľ preddavku alebo ten, kto má odmenu a výdavky predbežného správcu platiť, a to do 15 dní od jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia v Obchodnom vestníku) cestou tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Košiciach, a to písomne v troch vyhotoveniach na Okresnom súde Košice I.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu

považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 205 ods. 1 O. s. p.).

Okresný súd Košice I dňa 5. 3. 2007

JUDr. Július Tóth, sudca

**K001182****sp. zn.: 9K/2/2007****UZNESENIE**

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: Svetoslav Albíni, nar. 16. 01. 1973, bytom: Jegorovovo námestie 882/1, 040 22 Košice, o návrhu na vyhlásenie konkurzu rozhodol

takto:

Začína konkurzné konanie voči dlžníkovi: **Svetoslav Albíni**, nar. 16. 01. 1973, bytom: Jegorovovo námestie 882/1, 040 22 Košice.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku sa začína konkurzné konanie. Začatie konkurzného konania bráni tomu, aby sa na majetok toho istého dlžníka začalo iné konkurzné konanie.

Začatie konkurzného konania má tieto účinky:

- a) dlžník je povinný obmedziť výkon činnosti len na bežné právne úkony; ak dlžník poruší túto povinnosť, platnosť právneho úkonu tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno v konkurze odporovať,
- b) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,
- c) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno pre záväzok dlžníka zabezpečený zabezpečovacím právom začať ani pokračovať vo výkone zabezpečovacieho práva; tento účinok sa nevzťahuje na výkon zabezpečovacieho práva vzťahujúceho sa na peňažné prostriedky, pohľadávky z účtu v banke alebo v pobočke zahraničnej banky, štátne dlhopisy, prevoditeľné cenné papiere alebo na pokračovanie vo výkone zabezpečovacieho práva dobrovoľnou dražbou podľa osobitného predpisu.

Okresný súd Košice I dňa 5. 3. 2007

JUDr. Branislav Gazdag, sudca

**K001183****sp. zn.: 9K/37/2006****UZNESENIE**

Okresný súd Košice I vo veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **SAND, s.r.o.**, Kollárova č. 975/10, 073 01 Sobrance, IČO: 36 203 807, o odvolaní správcu podstaty z funkcie rozhodol

takto:

Odvoláva správcu podstaty: JUDr. Melánia Burdová, so sídlom kancelárie: Vrátna č. 22/A, 040 01 Košice.

Ustanovuje nového správcu podstaty: JUDr. Nataša Kučerová, advokátka, so sídlom kancelárie: Mlynárska č. 19, 040 01 Košice. Odvolanému správcovi podstaty JUDr. Melánii Burdovej, so sídlom kancelárie: Vrátna č. 22/A, 040 01 Košice, ukladá povinnosť, aby novému správcovi podstaty JUDr. Nataši Kučerovej, advo-

kátke, so sídlom kancelárie: Mlynárska č. 19, 040 01 Košice, bezodkladne predložila všetky prihlášky pohľadávok doručené jej na adresu jej kancelárie a vypracovala a predložila novému správci podstaty podrobnú správu o svojej činnosti a poskytla jej potrebnú súčinnosť.

Ukladá novému správci podstaty JUDr. Nataši Kučerovej, advokátke, so sídlom kancelárie: Mlynárska č. 19, 040 01 Košice, vypracovať a predložiť súdu v lehote najneskôr 5 dní pred konaním prvej schôdze veriteľov podrobnú písomnú správu o stave zisťovania a zabezpečovania majetku úpadcu a vykonaných úkonoch, najmä o stave súpisu a zoznamu pohľadávok.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Okresný súd Košice I dňa 6. 3. 2007

JUDr. Branislav Gazdag, sudca



K001184

sp. zn.: 9K/37/2006

UZNESENIE

Okresný súd Košice I vo veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **SAND, s.r.o.**, Kollárova č. 975/10, 073 01 Sobrance, IČO: 36 203 807, o zvolaní prvej schôdze veriteľov rozhodol **takto:**

Zvoláva prvú schôdzu veriteľov na deň 05. apríla 2007 o 13.00 hod., v budove Krajského súdu v Košiciach, Štúrova 29, Košice, pojednávacia miestnosť č. 218, 2. poschodie, a to s nasledovným programom:

- rozhodnutie o výmene ustanoveného správcu,
- voľba veriteľského výboru.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Okresný súd Košice I dňa 6. 3. 2007

JUDr. Branislav Gazdag, sudca



K001185

sp. zn.: 2K/28/2006

UZNESENIE

Okresný súd Prešov rozhodol v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Bardejov, so sídlom: Partizánska ul., 085 28 Bardejov, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **PREMAT, s.r.o.**, so sídlom: Hurbanova 21, 085 01 Bardejov, IČO: 36 444 251, **takto:**

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **PREMAT, s.r.o.**, so sídlom: Hurbanova 21, 085 01 Bardejov, IČO: 36 444 251, ustanovuje správcu Mgr. Vladimíra Micaja, so sídlom kancelárie: Starinská 13, 066 01 Humenné, vyzýva veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní od vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky v dvoch rovnopisoch na adresu kancelárie správcu a v jednom rovnopise na Okresnom súde Prešov k sp. zn. 2K 28/2006. Na prihlášky doručené po tejto lehote alebo doručené v lehote len správcovi alebo len súdu sa v tomto konkurze neprihliadne (§ 28 ods. 5 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“). Podľa ustanovenia § 29 ZKR pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dô-

vodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len súhrnný prehľad). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v slovenskej mene. Ak sa pohľadávka neuplatní v slovenskej mene, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa kurzu vyhláseného Národnou bankou Slovenska v deň vyhlásenia konkurzu. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej kurz Národná banka Slovenska nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Podľa § 30 ods. 1 vety prvej ZKR veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia uznesenia prostredníctvom tunajšieho súdu na Krajský súd v Prešove.

Účinky vyhlásenia konkurzu nastávajú zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku.

Podľa § 15a Občianskeho súdneho poriadku (ďalej len O. s. p.)

účastník konkurzného konania má z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na námietky doručené neskôr, na opakované námietky z toho istého dôvodu, ak o nich už nadriadený súd rozhodol, a na námietky týkajúce sa len okolností spočívajúcich v postupe sudcu v konaní o prejednávanej veci, súd neprihliada.

Okresný súd Prešov dňa 5. 3. 2007

Mgr. Tomáš Novák, samosudca

□

K001186

sp. zn.: 2K/31/2006

UZNESENIE

Okresný súd Prešov v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Vranov nad Topľou, so sídlom: Námestie slobody 968, 093 30 Vranov nad Topľou, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka Imricha Jarku, bytom: 093 01 Čičava 203, IČO: 33 260 290, rozhodol

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka **Imricha Jarku**, bytom: 093 01 Čičava 203, IČO: 33 260 290.

Ustanovuje správcu Ing. Imricha Krupičku, so sídlom kancelárie: Partizánska 677/17, 058 01 Poprad.

Vyzýva veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní od vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky v dvoch rovnopisoch na adresu kancelárie správcu a v jednom rovnopise na Okresnom súde Prešov k sp. zn. 2K 31/2006. Na prihlášky doručené po tejto lehote alebo doručené v lehote len správcovi alebo len súdu sa v tomto konkurze neprihliadne (§ 28 ods. 5 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ďalej len „ZKR“). Podľa ustanovenia § 29 ZKR pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačíve, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačíve alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len súhrnný prehľad). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačíve alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v slovenskej mene. Ak sa pohľadávka neuplatní v slovenskej mene, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa kurzu vyhláseného Národnou bankou Slovenska v deň vyhlásenia konkurzu. Ak je po-

hľadávka uplatnená v mene, ktorej kurz Národná banka Slovenska nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý ma bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Podľa § 30 ods. 1 vety prvej ZKR veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 a § 22 ods. 3 ZKR).

Účinky vyhlásenia konkurzu nastávajú zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku (§ 23 ods. 1 ZKR).

Podľa § 15a Občianskeho súdneho poriadku (ďalej len O. s. p.) účastník konkurzného konania má z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť, najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na námietky doručené neskôr, na opakované námietky z toho istého dôvodu, ak o nich už nadriadený súd rozhodol, a na námietky týkajúce sa len okolností spočívajúcich v postupe sudcu v konaní o prejednávanej veci, súd neprihliada (§ 197 ods. 6 veta druhá a tretia ZKR).

Dlžník-fyzická osoba má právo sa po zrušení konkurzu za podmienok ustanovených týmto zákonom domáhať na súde zbavenia svojich dlhov (§ 166 ods. 1 veta prvá ZKR). Návrh na oddĺženie je oprávnený podať dlžník, ktorý je fyzickou osobou, spolu s návrhom na vyhlásenie konkurzu, prípadne počas konkurzného konania až do zrušenia konkurzu. Návrh na povolenie oddĺženia okrem všeobecných náležitostí návrhu musí obsahovať aj odôvodnenie, ktoré vyjadruje poctivý zámer dlžníka vynaložiť primerané úsilie na uspokojenie svojich veriteľov (§ 167 ods. 1 ZKR).

Okresný súd Prešov dňa 5. 3. 2007

Mgr. Tomáš Novák, samosudca

□

K001187

sp. zn.: 40K/14/2006

UZNESENIE

Okresný súd Trnava v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **MTA, spol. s r.o.**, so sídlom: Vydrany 495, IČO: 31 430 813, zapísaný v obchodnom registri Okresného

súdu Trnava, v oddiele Sro, vo vložke č. 3058/T, o predĺžení lehoty na vyhotovenie súpisu majetku podstát rozhodol

takto:

Súd predlžuje správcovi JUDr. Vladimírovi Beňačkovi, so sídlom kancelárie: Royova 9, Piešťany, lehotu na vyhotovenie súpisu majetku podstát do 04. 04. 2007.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Okresný súd Trnava dňa 5. 3. 2007

JUDr. Katarína Batisová, vyšší súdny úradník

□

K001188

sp. zn.: 3K/3/2006

UZNESENIE

Okresný súd Žilina v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **TEXICOM, a.s.**, so sídlom: Textilná 23, 034 01 Ružomberok, IČO: 35 740 299, rozhodol

takto:

Majetok uvedený v súpise oddelenej podstaty zverejnenej v Obchodnom vestníku č. 125B/2006 pod položkou K003123, a to: pozemok: zastavané plochy a nádvorcia, parc. KN č. 16702, výmera 4 245 m², k. ú. Ružomberok;

stavba: 3. tkáčovňa, č. s. 6392, na parc. KN č. 16702, k. ú. Ružomberok;

je správca povinný speňažiť spoločne verejnou dražbou za nasledujúcich podmienok:

- zverejnenie oznámenia o dražbe v Obchodnom vestníku, ako aj v celoštátnom denníku Hospodárske noviny a iným vhodným spôsobom, najmenej 20 dní pred konaním dražby s vytvorením vhodných podmienok pre záujemcov o obhliadku nehnuteľného majetku ešte pred konaním dražby;

- účasť fyzických a právnických osôb bez obmedzení, okrem devízových obmedzení, za podmienky zloženia zábezpeky;
- zloženie zábezpeky na kúpnu cenu vo výške 10 % z vyvolávacej ceny aspoň 24 hodín pred konaním dražby;
- vyvolávacia cena v treťom kole dražby – 50 % z ceny uvedenej v súpise majetku (aktualizovaných správcom);
- vyvolávacia cena vo štvrtom kole dražby – 30 % z ceny uvedenej v súpise majetku (aktualizovaných správcom);
- zápočet zábezpeky vydražiteľa do kúpnej ceny so splatnosťou 7 dní od dátumu dražby;
- v prípade nezaplatenia kúpnej ceny v lehote splatnosti vydražiteľom, ktorý ponúkol najvyššiu cenu, sa vydražiteľom stáva druhý záujemca v poradí, ktorý ponúkol druhú najvyššiu cenu, za podmienky, že jeho ponuka nie je nižšia ako 90 % najvyššej ponuky pôvodného vydražiteľa, ktorý márnym uplynutím lehoty na zaplatenie kúpnej ceny celkom, stráca vlastnícke právo k vydraženej veci;
- vrátenie zábezpeky do 14 dní od dátumu dražby neúspešným záujemcom;
- zábezpeka vydražiteľa, ako aj náhradného vydražiteľa (druhého v poradí) v prípade nezaplatenia kúpnej ceny riadne a včas, prepadá v prospech podstaty ako zmluvná pokuta a nevracia sa;
- pre prípad neúspešnosti opakovanej dražby správca opätovne požiada príslušný orgán o udelenie záväzného pokynu.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Okresný súd Žilina dňa 5. 3. 2007

JUDr. Jaroslav Macek, sudca

□

Správcovia

K001189

Spisová značka súdneho spisu: 40K 5/2006

Spisová značka správcovského spisu: 40K 5/2006 S 1138

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

HM-UNIVERZÁL GALANTA, spol. s r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 34 134 778

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Zápisnica z 3. zasadnutia veriteľského výboru

V konkurznej veci úpadcu:

Obchodné meno: HM-UNIVERZÁL Galanta, spol. s r.o. v konkurze

IČO: 34 134 778

Sídlo: Hlavná 918/2, 924 00 Galanta

Zápis: Obchodný register OS v Trnave, oddiel Sro, vložka č. 1786/T (ďalej len „Úpadca“)

Začiatok zasadnutia: 28. 2. 2007 o 14.10 hod.

Miesto zasadnutia: zasadacia miestn. na 4. p. Daňového úradu v Galante, Hodská 390/4

Zvolávateľ: MH-GROUP, s.r.o., so sídlom: Mlynská 381, 925 04 Tomášikovo, IČO: 36 277 029, zast.: AK – Mgr. Oto Franta, advokátom, so sídlom: Fučíkova 133, 925 21 Sládkovičovo

Zapisovateľ: Mgr. Oto Franta, splnomocnený zástupca člena – predsedu veriteľského výboru spoločnosti: MH-GROUP, s.r.o.

Zoznam prítomných na zasadnutí veriteľského výboru:

1. Mgr. Ing. Pavol Korytár, správca konkurznej podstaty úpadcu, Františkánska 30, 917 01 Trnava

2. Členovia veriteľského výboru:

A. Mgr. Oto Franta, advokát, zástupca člena – predsedu veriteľského výboru MH-GROUP, s.r.o., IČO: 36 277 029, so sídlom Mlynská 381, 925 04 Tomášikovo, na základe plnej moci.

B. Mgr. Stanislava Jančiová, číslo služobného preukazu 42825, zástupca člena veriteľského výboru

– Slovenská republika, Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky, Banská Bystrica, Daňový úrad Galanta, Hodská 390/4, Galanta, na základe poverenia zo dňa 28. 2. 2007, č. 615/100/8627/2007

C. Ing. Peter Szabó, zástupca člena veriteľského výboru – Sociálna poisťovňa, pobočka Galanta, Z. Kodálya 1629/48, Galanta, na základe poverenia zo dňa 25. 1. 2006, č. 621-161/2006

Počet hlasov prítomných členov veriteľského výboru:

A. MH-GROUP, s.r.o., jeden (1) hlas, alebo 75 721 647 hlasov v prípade rovnosti hlasov

B. Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky, Banská Bystrica, Daňový úrad Galanta, jeden (1) hlas, alebo 2 315 753 hlasov v prípade rovnosti hlasov

C. Sociálna poisťovňa Galanta, jeden (1) hlas, alebo 699 147 hlasov v prípade rovnosti hlasov

Celkom dva (3) hlasy, alebo celkom 3 736 547 hlasov v prípade rovnosti hlasov

Veriteľský výbor je uznášaniaschopný (v súlade s ust. § 38 ods. 2 prvá veta zák. č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii).

Program:

1. Prezentácia.
2. Otvorenie.
3. Podanie správy správcu o stave konkurzu za obdobie po 2. zasadnutí veriteľského výboru.
4. Otváranie obálok – ponúk v rámci verejnej obchodnej súťaže v súlade s ust. § 92 ods.1 písm. a) zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, 1. kolo.
5. Prejednanie ďalšieho postupu v konkurze, rôzne.
6. Záver.

K bodu 1: Prezentácia

Vid' zoznam prítomných a prezenčnú listinu.

K bodu 2: Otvorenie

Splnomocnený zástupca predsedu veriteľského výboru Mgr. Oto Franta otvoril 3. zasadnutie veriteľského výboru o 14.10 hod., predniesol zhodne už avizovaný program zasadnutia a keďže pripomienky k programu neboli, vyzval pána Mgr. Ing. Korytára – SKP, aby predniesol správu o stave konkurzu.

K bodu 3: Podanie správy správcu o stave konkurzu za obdobie po 2. zasadnutí veriteľského výboru

Mgr. Ing. Korytár – SKP, informoval prítomných, že v súlade s Uznesením VV č. 02/2007 zo dňa 23. 1. 2007, bolo prvé kolo ponukového konania formou verejnej obchodnej súťaže riadne zverejnené v denníku SME a Obchodnom vestníku 20. 02. 2007. Záujem bol prejavovaný zo strany jednej obchodnej spoločnosti, ktorá však nepodala záväznú ponuku na kúpu podniku.

K bodu 4: Otváranie obálok – ponúk v rámci verejnej obchodnej súťaže v súlade s ust. § 92 ods. 1 písm. a) zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, 1. kolo

S prihladením na informáciu podľa bodu 3 programu sa stal tento bod programu neaktuálny.

K bodu 5: Prejednanie ďalšieho postupu v konkurze, rôzne

S prihladením na bezvýsledné prvé kolo verejnej obchodnej súťaže v súlade s Uznesením VV č. 02/2007 zo dňa 23. 1. 2007 a ustanovením § 92 ods. 1 písm. a) zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii účastníci zhodne potvrdili platnosť Uznesenia č. 02/2007 zo dňa 23. 1. 2007. Správca vykoná, pripraví a vykoná ďalšie ponukové kolo verejnej obchodnej súťaže.

K bodu 6: Záver

Mgr. Oto Franta sa poďakoval prítomným členom veriteľského výboru i Správci za účasť na treťom zasadnutí veriteľského výboru. Zápisnica je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch, v jednom (1) rovnopise je určená konkurznému súdu, v jednom (1) rovnopise je určená správcovi a v jednom (1) rovnopise predsedovi VV. Prílohou tejto zápisnice je prezenčná listina (listina prítomných).

Zasadnutie veriteľského výboru bolo skončené o 14.40 hod.

Predseda a zapisovateľ: MH-GROUP, s.r.o., v. z. Mgr. Oto Franta

Mgr. Ing. Pavol Korytár, správca

□

K001190

Spisová značka súdneho spisu: 3K/15/2006

Spisová značka správcovského spisu: 3K/15/2006 S 1170/1

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

AG-STROJ s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 368 695

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Ing. Tibor Bátory, so sídlom: A. Kmeťa 19, 010 01 Žilina, správca konkurznej podstaty úpadcu: AG-STROJ s.r.o., Palúčanská 371, Lipt. Mikuláš, IČO: 36 368 695, oznamuje, že do správcovského spisu je možné nahliadať v kancelárii správcu na ul. A. Kmeťa 19, Žilina, v pracovných dňoch, pondelok až piatok, od 9.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 15.00 hod. Žiadosti o zapísanie do poradovníka žiadateľov o nahliadnutie do správcovského spisu možno podávať písomne na uvedenej adrese správcu alebo telefonicky na čísle 041/562 10 56.

Ing. Tibor Bátory, správca

□

K001191

Spisová značka súdneho spisu: 4K/1/2007

Spisová značka správcovského spisu: 4K/1/2007 S1165

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

OSTEX-Slovakia s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 407 453

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Ing. Ivan Kravárik, predbežný správca konkurznej podstaty dlžníka: OSTEX-Slovakia s. r.o., D. Kráľovskej č. 68, 034 95 Likavka, IČO: 36 407 453, oznamuje veriteľom, že dňom uverejnenia tohto oznámenia v Obchodnom vestníku možno nahliadať do konkurzného spisu v kancelárii správcu na adrese: Garbiarska č. 4, Liptovský Mikuláš (2. posch. vpravo) v dňoch pondelok až piatok v čase od 9.00 hod. – 11.30 hod. a 13.00 hod. – 15.30 hod. Žiadosť na zapísanie do poradovníka na nahliadnutie do spisu možno podať písomne na adrese: P. O. BOX 64, Garbiarska č. 4, 031 01 Liptovský Mikuláš, alebo na telefónnom čísle: 0903 510 006, 0904 324 917, 0905 644 973.

Ing. Ivan Kravárik, správca

□

K001192

Spisová značka súdneho spisu: 31K 32/2006

Spisová značka správcovského spisu: 31K 32/2006S12

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Bratislava print a.s.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 35 789 204

Iné zverejnenie

Zápisnica z konania prvej schôdze veriteľov úpadcu: Bratislava print a.s., so sídlom: Dr. Pavla Adámiho č. 17, 955 01 Topoľčany, v konkurznej veci, č. k. 31K 32/2006, konanej dňa 5. 3. 2007 o 11.00 hod. Miesto konania: priestory kancelárie správcu, so sídlom: ul. M. R. Štefánika č. 39, Nové Zámky, I. poschodie. Na začiatku schôdze boli prítomní:

a) Predseda schôdze: JUDr. Vlasta Suchanová

b) Zapisovateľ: Olga Cviková

c) Veritelia:

1. Credit Clearing Center a.s., so sídlom: Mlynské nivy 48, Bratislava, IČO: 35 839 651, v zastúpení: Mgr. Tomáš Saladiak, bytom Vranov nad Topľou, sídlisko Okulka 8/3, č. OP: SH 176258, v zmysle poverenia zo dňa 9. 2. 2007, ako veriteľ č. 2 z konečného zoznamu pohľadávok s počtom hlasov 20 055 154, čo predstavuje 84,113% z celkového počtu hlasov podľa konečného zoznamu pohľadávok;

2. Sociálna poisťovňa, pobočka Bratislava, so sídlom: Záhradnícka 31, Bratislava, IČO: 30 807 484, v zastúpení: Mgr. Eva Batiková, bytom Bratislava, ul. Buková č. 14, č. OP: SJ 093184, v zmysle poverenia zo dňa 30. 3. 2006, ako veriteľ č. 106 – 114 z konečného zoznamu pohľadávok s počtom hlasov 3 003 246, čo predstavuje 12,595% z celkového počtu hlasov podľa konečného zoznamu pohľadávok;

3. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s., so sídlom: Mamateyova 17, Bratislava, IČO: 35 937 874, v zastúpení: JUDr. Samuel Diatka, bytom Beniakova 15, Nitra, č. OP: SJ 339455, v zmysle poverenia zo dňa 11. 9. 2006, ako veriteľ č. 115 – 131 z konečného zoznamu pohľadávok s počtom hlasov 644 309, čo predstavuje 2,702% z celkového počtu hlasov podľa konečného zoznamu pohľadávok.

Program schôdze:

1. Otvorenie schôdze a zistenie jej uznášaniaschopnosti.
2. Správa o činnosti správcu a o stave konkurzného konania a majetku úpadcu.
3. Informácia správcu o prihlásených pohľadávkach a konkurzných veriteľoch.
4. Rozhodovanie o výmene správcu podľa § 36 ZKR.
5. Voľba členov veriteľského výboru.
6. Zaujatie stanovísk vo veci ďalšieho postupu správcu.
7. Prečítanie zápisnice a záver schôdze veriteľov.

1. Otvorenie schôdze a zistenie uznášaniaschopnosti

Správca privítal prítomných veriteľov a oboznámil ich, že v zmysle § 35 ods. 3 ZKR je schôdza uznášaniaschopná, pretože je prítomný aspoň jeden veriteľ oprávnený na schôdzi veriteľov hlasovať. Prezentácia sa uskutočnila od 11.00 hod. podľa prezenčnej listiny, ktorá je nedeliteľnou súčasťou zápisnice.

Správca, ktorý podľa § 35 ods. 1 ZKR predsedá prvej schôdzi veriteľov, skonštatoval, že veritelia boli zákonným spôsobom oboznámení s termínom, časom a programom prvej schôdze veriteľov, ktoré skutočnosti boli zverejnené v Obchodnom vestníku č. 3 z 4. 1. 2007 a č. 30 z 12. 2. 2007.

2. Správa o činnosti správcu a o stave konkurzného konania a majetku úpadcu

Správca oboznámil a informoval prítomných veriteľov s činnosťou a s úkonmi vykonanými správcou odo dňa vyhlásenia konkurzu do dňa konania prvej schôdze veriteľov, ktoré sa týkali zisťovania majetku úpadcu, súpisu majetku úpadcu, o priebehu konkurzného konania s poukazom aj na štyri správy podané OS Nitra s poukazom na § 12 ods. 5 vyhl. č. 665/2005 Z.z.

Správca informoval veriteľov, že do konania prvej schôdze bolo zapísaných do všeobecnej podstaty 260 položiek majetku a do oddelenej podstaty 7 súpisových zložiek majetku.

Správca informoval prítomných veriteľov, že úpadca v súčasnosti nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť, nemá žiadnych zamestnancov.

Hlasovanie: Za prednesenú správu hlasovalo 23 702 709 hlasov, čo predstavuje 100 % prítomných veriteľov;

Proti: 0 hlasov;

Zdržalo sa: 0 hlasov.

Uznesenie č. 1: Prvá schôdza veriteľov schvaľuje správu o činnosti správcu a o stave konkurzného konania a majetku úpadcu.

3. Informácia správcu o prihlásených pohľadávkach a konkurzných veriteľoch

Správca oboznámil prítomných veriteľov o prihlásených pohľadávkach jednotlivých veriteľov, ktoré skutočnosti vyplývajú z konečného zoznamu pohľadávok, predložených správcou príslušnému súdu a ktorý zoznam sa nachádza v správcovskom spise.

Hlasovanie: Za prednesenú správu hlasovalo 23 702 709 hlasov, čo predstavuje 100 % prítomných veriteľov;

Proti: 0 hlasov;

Zdržalo sa: 0 hlasov.

Uznesenie č. 2: Prvá schôdza veriteľov vzala na vedomie informáciu správcu o prihlásených pohľadávkach a konkurzných veriteľoch.

4. Rozhodovanie o výmene správcu podľa § 36 ZKR

Správca, ako predsedajúci schôdzi veriteľov, predniesol obligatórny bod programu a vyzval schôdzu veriteľov, aby sa vyjadrila k osobe správcu z hľadiska jeho zotrvania alebo odvolania z funkcie.

Prítomný veriteľ, a to Credit Clearing Center a.s., Mlynské Nivy 48, Bratislava, IČO: 35 839 651, ako zabezpečený veriteľ prostredníctvom svojho splnomocneného zástupcu na základe plnomocenstva zo dňa 9. 2. 2007, ako aj v zmysle príkaznej zmluvy zo dňa 9. 2. 2007 navrhol, aby bol doterajší správca, a to JUDr. Vlasta Suchanová, vymenený a zároveň navrhol v zmysle § 36 ods. 2 ZKR do funkcie nového správcu Ing. Ladislava Bódiho, so sídlom: Farská 33, 949 01 Nitra, pod značkou S 1154. Veriteľovi Credit Clearing Center a.s. prináleží 20 055 154 hlasov. V návrhoch na osobu nového správcu, ktorá by mala nahradiť vo funkcii doterajšieho správcu, sa hlasuje postupne od návrhu predloženého veriteľom s najvyšším počtom hlasov, až kým návrh nového správcu nie je schválený. Návrh na nového správcu je schôdzou veriteľov schválený vtedy, keď za návrh hlasujú veritelia s nadpolovičnou väčšinou hlasov prítomných veriteľov, oprávnených na schôdzi veriteľov hlasovať. Z uvedeného vyplýva, že najvyšší počet hlasov má veriteľ, ktorý navrhol výmenu

správcu, a to vo výške 20 055 154 hlasov. Pristúpilo sa k hlasovaniu za výmenu správcu.

Hlasovanie: Za výmenu správcu hlasovalo 20 055 154 hlasov, čo predstavuje 84,611 % prítomných veriteľov oprávnených hlasovať; Proti: 0 hlasov;

Zdržalo sa: 3 647 555 hlasov, čo predstavuje 15,388 % z prítomných oprávnených hlasovať.

Uznesenie č. 3: Prvá schôdza veriteľov sa uzniesla na výmene správcu, pričom bolo prijaté, že doterajšieho správcu JUDr. Vlastu Suchanovú má nahradiť Ing. Ladislav Bódi, so sídlom: Farská 33, 949 01 Nitra.

5. Voľba členov veriteľského výboru

Predseda schôdze informoval o zákonnej úprave spôsobu kreovania veriteľského výboru, jeho právach a povinnostiach.

V súlade s ust. § 37 ZKR za prvého člena veriteľského výboru navrhol nezabezpečeného veriteľa s najvyšším počtom hlasov a prítomného veriteľa č. 2 z konečného zoznamu pohľadávok. V zmysle § 37 ods. 2 ZKR právo byť zvolený do veriteľského výboru má zabezpečený veriteľ v rozsahu, v akom jeho zistená zabezpečená pohľadávka pravdepodobne nebude uspokojená z jeho oddelenej podstaty, rozsah hlasovacieho práva zabezpečeného veriteľa určí správca, pričom vychádza zo zistenej sumy zabezpečenej pohľadávky a hodnoty majetku uvedenej v súpise majetku podstaty. Keďže zistená suma zabezpečeného veriteľa nebude pravdepodobne uspokojená v sume 14 255 155 Sk (zistená zabezpečená pohľadávka 20 055 155 – 5 800 000 hodnota uspokojenia pohľadávky z oddelenej podstaty ohodnotenej správcou).

Hlasovanie: Za 17 902 710 hlasov;

Proti: 0 hlasov;

Zdržal sa: 0 hlasov.

Uznesenie č. 4: Prvá schôdza veriteľov schvaľuje za prvého člena veriteľského výboru prítomného veriteľa č. 2, a to Credit Clearing Center, a.s., Mlynské Nivy 48, Bratislava, IČO: 35 839 651, s počtom hlasov 14 255 155, čo predstavuje 79,625 %.

Predseda schôdze navrhol za druhého člena veriteľského výboru prítomného veriteľa č. 106 – 114 z konečného zoznamu pohľadávok, a to: Sociálna poisťovňa, pobočka Bratislava, Záhradnícka 31, Bratislava, IČO: 30 807 484, s počtom hlasov 3 003 246, čo predstavuje 16,775 %.

Hlasovanie: Za 17 902 710 hlasov;

Proti: 0 hlasov;

Zdržal sa: 0 hlasov.

Uznesenie č. 5: Prvá schôdza veriteľov schvaľuje za druhého člena veriteľského výboru prítomného veriteľa č. 106 – 114, a to: Sociálna poisťovňa, pobočka Bratislava, Záhradnícka 31, Bratislava, IČO: 30 807 484, s počtom hlasov 3 003 246, čo predstavuje 16,775 %.

Predseda schôdze navrhol za tretieho člena veriteľského výboru prítomného veriteľa č. 115 – 131 z konečného zoznamu pohľadávok, a to Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s., Mamatyova 17, Bratislava, IČO: 35 937 874, s počtom hlasov 644 309, čo predstavuje 3,598 %.

Hlasovanie: Za 17 902 710 hlasov;

Proti: 0 hlasov;

Zdržal sa: 0 hlasov.

Uznesenie č. 6: Prvá schôdza veriteľov schvaľuje za tretieho člena veriteľského výboru prítomného veriteľa č. 115 – 131, a to Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s., Mamatyova 17, Bratislava, IČO: 35 937 874, s počtom hlasov 644 309, čo predstavuje 3,598 %.

Nakoľko na schôdzi veriteľov boli prítomní iba traja veritelia oprávnení hlasovať, predseda schôdze skonštatoval, že veriteľský výbor je zvolený a je trojčlenný.

6. Zaujatie stanovísk vo veci ďalšieho postupu správcu

Vzhľadom k tej skutočnosti, že v zmysle § 36 ZKR na prvej schô-

dzi veriteľov sa rozhodovalo o výmene správcu, pričom doterajší správca JUDr. Vlasta Suchanová bol vymenený a schválený nadpolovičnou väčšinou hlasov prítomných veriteľov u zistených pohľadávok, Ing. Ladislav Bódi, so sídlom: Farská 33, Nitra, doterajší správca, požiadal, aby v zmysle § 36 ods. 5 ZKR schôdza veriteľov určila presný rozsah úkonov, ktoré môže vykonávať doterajší správca do ustanovenia nového správcu. Prítomní veritelia udávajú, že doterajšieho správcu splnomočujú na všetky úkony spojené s výkonom správcovskej činnosti a hlavne na vymáhanie pohľadávok, ako aj na príjem platieb z takto vymožených pohľadávok na účet správcu, ktorý bol otvorený v Ľudovej banke Volksbank, číslo účtu: 4400019104/3100, pobočka Nové Zámky, s tým, že správca nemôže uzatvárať zmluvy o obsahu zmene záväzkov, hlavne čo sa týka možnosti uzatvorenia splátkového kalendára na vymoženie pohľadávok, ktoré tvoria majetok úpadcu. Ďalej je správca oprávnený v nevyhnutnej miere zabezpečiť majetok úpadcu tak, aby neprišlo k jeho poškodeniu, strate, odcudzeniu.

7. Prečítanie zápisnice a záver schôdze veriteľov

Predseda schôdze vyzval prítomných veriteľov, aby uplatnili námietky voči prijatým uzneseniam. Prítomní veritelia nevzniesli námietky voči prijatým uzneseniam.

Na záver bolo konštatované, že prítomní veritelia nemajú žiadne iné návrhy a bolo konštatované, že program prvej schôdze veriteľov bol vyčerpaný.

Predseda schôdze veriteľov po vyčerpaní programu schôdze poďakoval prítomným veriteľom za účasť na prvej schôdzi veriteľov. Zápisnica bola hlasite diktovaná a s jej obsahom vyjadrili prítomní veritelia súhlas.

Schôdza veriteľov bola ukončená o 13.15 hod.

V Nových Zámkoch dňa 5. 3. 2007. JUDr. Vlasta Suchanová, predseda schôdze veriteľov.

JUDr. Vlasta Suchanová, správca

□

Konkurzy a vyrovnania

Krajský súd v Bratislave

K001193

č. k. 5K 111/05-189

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Bratislave v konkurze, sp. zn. 5K 111/05, úpadcu: **H.W.G. trade, s.r.o.**, Stará Vajnorská 17, 831 04 Bratislava, IČO: 35 729 953, podľa § 29 ods. 3 zákona č. 328/1991 Zb. o konkurze a vyrovnaní v znení neskorších predpisov rozhodol

takto:

Súd **upovedomuje** úpadcu a konkurzných veriteľov, že správca konkurznej podstaty JUDr. Ján Hutník, advokát, so sídlom: Ružová dolina 27, 821 09 Bratislava, predložil konkurznému súdu konečnú správu o speňažení majetku z podstaty a o vyúčtovaní odmeny správcu a výdavkov dňa 20. 2. 2007, ktorú súd preskúmal, je založená v spise na listoch číslo 181 – 188.

Súd zverejní konečnú správu pod sp. zn. 5K 111/05 vyvesením na úradnú tabuľu Krajského súdu v Bratislave dňa 26. 3. 2007.

P o u č e n i e: Proti tomuto uzneseniu nemožno podať odvolanie.

Konkurzní veritelia a úpadca môžu voči konečnej správe a vyúčtovaniu odmeny podať námietky na súd do 15 dní odo dňa, keď boli konečná správa a vyúčtovanie odmeny vyvesené na úradnej tabuli Krajského súdu v Bratislave.

Oboznámenie s podrobným znením správy je možné počas pracovného týždňa denne v stránkových hodinách v kancelárii č. 69, prízemie v Justičnom paláci v Bratislave.

Krajský súd v Bratislave, odd. 5K
Bratislava 5. 3. 2007

JUDr. Tatiana Hanečková v. r.
sudca

□

Krajský súd v Banskej Bystrici

K001194

Sp. zn.: 36-24K 60/97

V konkurznom konaní na majetok úpadcu: **Janka Turačková – AMFORA**, Varín, správkyňa konkurznej podstaty JUDr. Ľubica Balková predložila súdu konečnú správu o speňažovaní majetku z podstaty a o vyúčtovaní odmeny a výdavkov správcu konkurznej podstaty zo dňa 16. 2. 2007.

Po jej doplnení podľa pokynov súdu budú konečná správa a vyúčtovanie vyvesené na tabuli súdu do 5 dní od zverejnenia oznámenia o podaní v Obchodnom vestníku.

Konkurzní veritelia a úpadca môžu podať námietky proti konečnej správe a vyúčtovaniu odmeny v lehote 15 dní od vyvesenia na úradnej tabuli súdu.

JUDr. Ľubomír Gago v. r.
sudca

□

K001195

Sp. zn.: 36-24K 364/2001

V konkurznom konaní na majetok úpadcu: **Poľnohospodárske družstvo Zacharovce "v likvidácii"**, Zacharovce, IČO: 00 693 731, správca konkurznej podstaty JUDr. Peter Grúber predložil súdu konečnú správu o speňažovaní majetku z podstaty a o vyúčtovaní odmeny a výdavkov správcu konkurznej podstaty zo dňa 31. 12. 2006.

Po jej doplnení podľa pokynov súdu budú konečná správa a vyúčtovanie vyvesené na tabuli súdu do 5 dní od zverejnenia oznámenia o podaní v Obchodnom vestníku.

Konkurzní veritelia a úpadca môžu podať námietky proti konečnej správe a vyúčtovaniu odmeny v lehote 15 dní od vyvesenia na úradnej tabuli súdu.

JUDr. Ľubomír Gago v. r.
sudca

□

K001196

55V/14/2004-83

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci navrhovateľa: **AZTV, spol. s r.o.**, Nám. SNP 11, Banská Bystrica, zastúpeného Mgr. Matúšom Gémešom, advokátom, Dolná ul. 6, Banská Bystrica, o návrhu na povolenie vyrovnania takto

rozhodol:

Súd **povoľuje vyrovnanie** dlžníka: **AZTV, spol. s r.o.**, Nám. SNP 11, Banská Bystrica, IČO: 36 050 873, takto:

Veritelia prednostných pohľadávok budú uspokojení najneskôr do 30 dní od právoplatnosti potvrdenia vyrovnania súdom vo výške 100 % ich prihlásených pohľadávok a ich práva nebudú vyrovnaním dotknuté.

Ostatní veritelia budú uspokojení v lehote do 120 dní od právoplatnosti potvrdenia vyrovnania súdom vo výške 13 % ich prihlásených pohľadávok.

Súd ustanovuje vyrovnacieho správcu Mgr. Ivana Fiačana, PhD., advokáta, M. Pišúta 936/16, Liptovský Mikuláš.

Súd vyzýva veriteľov dlžníka na prihlásenie svojich nárokov písomne alebo ústne do protokolu do desiatich týždňov odo dňa vyvesenia tohto uznesenia na úradnej tabuli súdu.

Pohľadávky veriteľov zanikajú, ak v tejto lehote nebudú prihlásené a veritelia museli o vyrovnaní vedieť. To neplatí pre pohľadávky, ktoré ku dňu povolenia vyrovnania nie sú ešte splatné.

Súd **nariaďuje vyrovnacie pojednávanie** na deň 23. mája 2007 (streda) o 9.00 hod. v budove Krajského súdu v Banskej Bystrici, T. Vansovej 8, na č. dv. 8.

Súd oznamuje veriteľom, že návrh na vyrovnanie a zoznam dlž-

níkovho majetku sú k nahliadnutiu na Krajskom súde v Banskej Bystrici, T. Vansovej 8.

Súd zakazuje dlžníkovi scudzovať a zaťažovať majetok, ktorý mu patrí ku dňu povolenia vyrovnania. Zákaz scudzovania sa netýka bežnej podnikateľskej činnosti dlžníka a rozsahu predmetu podnikania.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie. V Banskej Bystrici dňa 6. marca 2007

JUDr. Miroslav Klátik v. r.
sudca

□

Krajský súd v Košiciach

K001197

1K 299/96-177

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: **HYDINA ŠALGOVÍK**, štátny podnik v likvidácii, Prešov-Šalgovík, IČO: 31 693 474, o zrušení konkurzu takto

rozhodol:

Zrušuje konkurz vyhlásený na majetok úpadcu: **HYDINA ŠALGOVÍK**, štátny podnik v likvidácii, Prešov-Šalgovík, IČO: 31 693 474.

Ukladá správcovi konkurznej podstaty, aby do 30 dní odo dňa právoplatnosti tohto uznesenia oznámil súdu, či uzavrel účtovné knihy a zostavil účtovnú uzávierku úpadcu.

Zbavuje JUDr. Juraja Dubovského, Akademika Hronca 9, Rožňava, funkcie správcu konkurznej podstaty.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 21. februára 2007

JUDr. František Krempaský v. r.
samosudca

□

K001198

7K/184/2005-48
IČS: 7005204763

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: **Ing. Tibor Konderla**, Žižkova č. 719/2, Moldava nad Bodvou, IČO: 41 452 810, takto

rozhodol:

A) Nariaduje prieskumné pojednávanie a zvoláva schôdzu veriteľov na deň 27. marca 2007 o 9.00 hod. v budove Krajského súdu v Košiciach, Štúrova 29, Košice, v pojednávacej miestnosti č. 235, II. poschodie.

Program schôdze veriteľov:

- schválenie spôsobu ocenenia konkurznej podstaty,
- schválenie plánu speňažovania.

B) Na pojednávanie a schôdzu veriteľov súd predvoláva:

1. správcu konkurznej podstaty: Doc. JUDr. Ján Pirč, CSc., Štrbská 4, Košice,
2. konkurzných veriteľov, ktorí do prieskumného pojednávania písomne na Krajskom súde v Košiciach prihlásili svoje pohľadávky proti úpadcovi,
3. úpadcu: Ing. Tibor Konderla, Žižkova č. 719/2, Moldava nad Bodvou.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

V Košiciach dňa 27. februára 2007

JUDr. Zdenka Kohútová v. r.
samosudkyňa

□

K001199

4K/144/1999-107

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: **TARKO, spoločnosť s ručením obmedzeným Trnava pri Laborci**, so sídlom v Trnave pri Laborci, IČO: 31 720 081, rozvrhom takto

rozhodol:

Z celkovej sumy 6 942 529,61 Sk **sa uspokojujú:**

a) pohľadávky proti podstate:

- odmena správcu konkurznej podstaty JUDr. Vladimíra Sabadoša v sume 674 294,00 Sk
- náhrada hotových výdavkov správcu konkurznej podstaty JUDr. Vladimíra Sabadoša v sume 81 280,00 Sk

b) výdaje proti podstate:

- znalecký posudok č. 017/2001 zo 6. 2. 2001 74 250,00 Sk
- náklady na úschovu písomných a iných záznamov úpadcu 1 078 000,00 Sk
- kolký 1 950,00 Sk
- inzercia 26 055,30 Sk
- súdny poplatok 60 000,00 Sk
- Slovenská konsolidačná, a.s., Bratislava 60 880,00 Sk
- vrátenie zálohy navrhovateľovi na konkurz 10 000,00 Sk
- pracovné nároky (mzdy zamestnancov + odstupné) 1 080 204,00 Sk
- všeobecná zdravotná poisťovňa 150 614,00 Sk
- sociálna poisťovňa 386 234,00 Sk
- národný úrad práce 48 156,00 Sk
- daňový úrad 52 345,00 Sk
- chemická zdravotná poisťovňa 3 098,00 Sk
- energia – elektrina 279 208,00 Sk

c) pohľadávka veriteľov podľa § 28 ZKV:

- ver. č. 1: ARCH COMPANY, s.r.o., Petrovce nad Laborcom 2 062 196,00 Sk
- ver. č. 8: Hydina ZK, a.s., Košice 813 765,30 Sk

d) **Neuspokojujú sa** pohľadávky veriteľov:

2. triedy:

- ver. č. 6: Slovenská konsolidačná, a.s., Bratislava
- ver. č. 13: Obecný úrad Trnava pri Laborci

3. triedy:

- ver. č. 2: Sociálna poisťovňa, pobočka Michalovce
- ver. č. 3: Slovenská konsolidačná, a.s., Bratislava
- ver. č. 4: Vzájomná zdravotná poisťovňa Dôvera – Košice
- ver. č. 10: Národný úrad práce, Michalovce
- ver. č. 12: Sociálna poisťovňa, pobočka Michalovce
- ver. č. 15: Všeobecná zdravotná poisťovňa, Michalovce

4. triedy:

- ver. č. 2: Sociálna poisťovňa, pobočka Michalovce
- ver. č. 3: Slovenská konsolidačná, a.s., Bratislava
- ver. č. 5: Slovenský plynárenský priemysel, š.p., OZ Michalovce
- ver. č. 6: Slovenská konsolidačná, a.s., Bratislava
- ver. č. 7: Fond na podporu zahraničného obchodu, Bratislava
- ver. č. 9: Vsl. energetické závody, š.p., Košice

- ver. č. 10: Národný úrad práce, Okresný úrad práce Michalovce
 ver. č. 11: Integra, a.s., Žabčice
 ver. č. 12: Sociálna poisťovňa, pobočka Michalovce
 ver. č. 14: Poľnohospodárstvo Gemer, a.s., Plešivec
 ver. č. 15: Slovenská konsolidačná, a.s., Bratislava
 ver. č. 16: Ladislav Ďurovčík, Michalovce
 ver. č. 17: Orange, a.s., Bratislava
 ver. č. 18: Štátny podporný fond pôdohospodárstva a potravinárstva SR

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 27. februára 2007

JUDr. Roman Rizman v. r.
 predseda senátu

□

K001200

1K 101/94-125

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: **Polnohospodárske družstvo "Makovica" Cernina**, so sídlom v Cernine, okr. Svidník, IČO: 00 006 149, rozvrhom takto

rozhodol:

Z celkovej sumy 403 187 Sk sa uspokojujú:

1. Pohľadávky proti podstate

- | | |
|--|-----------|
| a) odmena správkyne konkurznej podstaty – JUDr. Maruniakovej | 40 273 Sk |
| b) hotové výdavky správkyne konkurznej podstaty | 94 176 Sk |
| c) súdny poplatok za konkurzné konanie | 4 800 Sk |
| d) náklady spojené s udržiavaním a správou podstaty | 87 137 Sk |
| e) pracovné nároky | 7 000 Sk |
| f) nároky zo zmlúv uzatvorených správkyňou | 83 050 Sk |

2. Pohľadávky oddelených veriteľov

- | | |
|--|-----------|
| – Slovenská konsolidačná, a.s., Cintorínska 21, Bratislava | 73 967 Sk |
| – Majetkový Holding, a.s., Prievozská 2/A, Bratislava | 12 784 Sk |

Správca je povinný uhradiť veriteľom priznané sumy v lehote 30 dní od právoplatnosti tohto uznesenia.

Správca je povinný do 10 dní po splnení rozvrhového uznesenia oznámiť súdu, že rozvrhové uznesenie splnil, a zaslať súdu návrh na zrušenie konkurzu.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku, a to na Krajskom súde v Košiciach.

V Košiciach dňa 27. februára 2007

JUDr. Zdenka Kohútová v. r.
 samosudkyňa

□

K001201

1K 55/99-194

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: **SANDRIK ŠTOS akciová spoločnosť, Štos**, IČO: 31 651 852, takto

rozhodol:

Zvoláva opakovanú schôdzu veriteľov na deň 13. marca 2007 o 9.00 hod. v budove Krajského súdu v Košiciach, Štúrova 29, Košice, v pojednávacej miestnosti č. 227, II. posch.

Program opakovanej schôdzy veriteľov:

schválenie čiastočného plánu speňazenia.

Na opakovanú schôdzu veriteľov súd predvoláva:

1. správcu konkurznej podstaty: JUDr. Sergej Romža, advokát, Hrnčiarska 5, Košice,
2. konkurzných veriteľov, ktorí do prieskumného pojednávania písomne na Krajskom súde v Košiciach prihlásili svoje pohľadávky proti úpadcovi.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

V Košiciach dňa 2. marca 2007

JUDr. Roman Rizman v. r.
 samosudca

□

K001202

2K/204/2005-25
 IČS 7005204903

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR – Daňový úrad Košice V, Južná trieda 8, Košice, proti dlžníkovi: Július Vidlička, Kecerovce 28, IČO: 32 569 319, o vyhlásenie konkurzu takto

rozhodol:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **Július Vidlička**, Kecerovce 28, IČO: 32 569 319.

Ustanovuje správcu podstaty: JUDr. Daniel Fink, advokát, Laborecká 80, Humenné.

Vyzýva veriteľov, aby v lehote 60 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu prihlásili na Krajskom súde v Košiciach k sp. zn.: 2K/204/2005 všetky svoje nároky s uvedením ich výšky, právneho dôvodu vzniku a ich zaistenia s tým, že na nároky, ktoré nebudú prihlásené, nebude sa v konkurze brať zreteľ.

Nariaďuje prieskumné pojednávanie na deň 9. mája 2007 o 10.00 hod. na č. dv. 227 – II. poschodie v budove Krajského súdu v Košiciach, Štúrova 29. Bezprostredne po skončení prieskumného pojednávania sa uskutoční **schôdza konkurzných veriteľov** podľa § 20a ZKV s programom: schválenie plánu speňazenia.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní od jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 5. marca 2007

JUDr. František Krempaský v. r.
 samosudca

□